
“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Expediente Nº 200-527/23

LA PLATA, 5 de febrero de 2024.-

R E S O L U C I Ó N CD Nº: 013

VISTO las presentes actuaciones por las cuales se tramita
la solicitud de aprobación del Curso de Especialización titulado: “Césped: Cultivo y
mantenimiento de césped en áreas verdes residenciales, espacios públicos y campos
deportivos amateurs y profesionales” (modalidad a distancia) como Actividad de Posgrado no
acreditable a Carreras de Grado Académico (Reglamento de Enseñanza de Posgrado FCAyF
– ANEXO II Res. C.D N° 305/16) y la designación del Docente Responsable y de los Docentes
del mencionado Curso, formulada por el Esp. Arq. Rubén Jorge OPEL; y

ATENTO a lo dictaminado por la Comisión de Grado
Académico de Doctorado y lo aprobado por este Órgano de Gobierno por unanimidad de sus
miembros presente quince (15) en su Sesión Ordinaria Nº 87 de fecha 6 de diciembre de
2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

R E S U E L V E:

Artículo 1º.-: Aprobar el Curso de Especialización titulado: “Césped: Cultivo y mantenimiento
de césped en áreas verdes residenciales, espacios públicos y campos deportivos
amateurs y profesionales” (modalidad a distancia) como Actividad de Posgrado
no acreditable a Carreras de Grado Académico (Reglamento de Enseñanza de
Posgrado FCAyF – ANEXO II Res. C.D N° 305/16) con una carga horaria total de
ochenta (80) horas.-

Artículo 2º.-: Designar al Esp. Arq. Rubén Jorge OPEL (DNI N° 13.332.533) como Docente
Responsable, al Ing. Agr. Esp. en Planeamiento Paisajista y Ambiente Pablo
Omar SCEGLIO (DNI N° 25.832.730) y al Ing. Agr. Carlos Eduardo DE MARTINO
(DNI N° 13.797.908) como Docentes del Curso de de Especialización titulado:
“Césped: Cultivo y mantenimiento de césped en áreas verdes residenciales,
espacios públicos y campos deportivos amateurs y profesionales” (modalidad a
distancia).-

Artículo 3º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, DIRECCIÓN
ECONOMICO FINANCIERA, CONCURSOS, SECRETARÍA DE POSGRADO Y
CAPACITACIÓN A DISTANCIA. A los interesados y al Esp. Arq. Rubén Jorge
OPEL con copia de la presente. -

N/m

Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU
Secretaria de Asuntos Académicos Decano

FCAyF – UNLP FCAyF - UNLP


		2024-02-05T09:30:11-0300
	MARGARIA Cecilia Beatriz


		2024-02-05T10:07:35-0300
	ANDREAU Ricardo Hipólito




